
Pubblicata sul sito istituzionale il 
01/02/2013 - N.111 del Reg.

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  13  del Reg.

del   01/02/2013

OGGETTO: ELEZIONI  POLITICHE  del   24  e  25  Febbraio  2013  -
Disciplina  della  propaganda  elettorale  -  Delimitazione,
ripartizione ed assegnazione degli spazi alle liste ammesse –
SENATO DELLA REPUBBLICA.

L'anno 2013  il giorno 1 del  mese di FEBBRAIO alle ore 14:25, nella solita sala delle adunanze, si è riunita 

la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Sindaco Dr. Giuseppe TONDO.

Assessori Presenti Assenti

TONDO Giuseppe X

IANNE Gaetano X

FINA Michele Arcangelo X

QUARANTA Paolo X

RUGGERI Alessandro X

Partecipa il Segretario Comunale  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del verbale.
           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 

la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

  Si  esprime parere  favorevole  in ordine alla  regolarità 
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
Agostino BACCA

   

Si esprime parere favorevole in  ordine alla regolarità 
contabile della presente proposta di deliberazione.

                    Il Responsabile del
                     Servizio Finanziario

= = =

  Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA  la propria deliberazione n. 9 del 24/01/2013, esecutiva, con la quale 
vennero  stabiliti  gli  spazi  per  le  affissioni  di  materiale  di  propaganda  da  parte  di  coloro  che 
partecipano alla competizione elettorale per la consultazione in oggetto con liste di candidati per il 
Senato della Repubblica;

VISTO  che in data 1 Febbraio 2013 è pervenuta la comunicazione delle liste ammesse 
per il Senato della Repubblica;

VISTO l’art.  3  della  legge  24  aprile  1975,  n.  130 concernente  la  delimitazione,  la 
ripartizione e l’assegnazione degli spazi per l’affissione di materiale di propaganda elettorale da 
parte dei partiti o gruppi politici che partecipano alla competizione con liste di candidati;

VISTO  che ad ogni lista di candidati spetta una sezione degli anzidetti spazi, di metri 
uno di altezza per metri 0,70 di base;

VISTO  che le liste ammesse sono in numero di  23 (ventitre);
ACQUISITO il  parere  favorevole  di  regolarità  tecnica  reso  dal  Responsabile  del 

Servizio Affari Generali;
CON VOTI UNANIMI favorevoli, resi nei modi di legge, 

D E L I B E R A

1) DI DELIMITARE  in ciascuna località, già prestabilita con precedente deliberazione n. 9 del 
24/01/2013, gli spazi di cui sopra con le dimensioni di metri 1 di altezza per metri 16,10 di base.=
2) DI RIPARTIRE  gli spazi suddetti in numero 23 sezioni uguali  di metri uno altezza per metri 
0,70  di base.=
3) DI ASSEGNARE a ciascuna lista di candidati per il Senato, una sezione di spazio come sopra 
ripartita, secondo il proprio ordine di ammissione, a partire dal lato sinistro, su di una sola linea 
orizzontale e precisamente:

N. d’ordine
della sezione
di spazio
e della lista

DESCRIZIONE DEL CONTRASSEGNO DELLA LISTA

    
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

MOVIMENTO NATURALISTA ITALIANO
FARE PER FERMARE IL DECLINO
con MONTI PER L'ITALIA
MOVIMENTI CINQUE STELLE
FRATELLI D'ITALIA
LEGA NORD
MODERATI ITALIANI IN RIVOLUZIONE ROSATRICOLORE
INTESA POPOLARE
LA DESTRA
PARTITO PENSIONATI
MOVIMENTO POLITICO GRANDE SUD
IL POPOLO DELLA LIBERTA'
PARTITO DEMOCRATICO
SINISTRA ECOLOGIA E LIBERTA'
CENTRO DEMOCRATICO
PARTITO DI ALTERNATIVA COMUNISTA
CASAPOUND ITALIA
FORZA NUOVA
TUTI  INSIEME PER L'ITALIA

  Pag. 2 di 4



20
21
22
23

RIVOLUZIONE CIVILE
PARTITO COMUNISTA DEL LAVORATORI
AMNISTIA GIUSTIZIA E LIBERTA'
MOVIMENTO SOCIALE FIAMMA TRICOLORE

4) AI SENSI dell’art. 3 della legge sono vietati gli scambi e le cessioni di superfici assegnate, tra le 
varie liste.=
5) IL SINDACO  disporrà per la delimitazione delle  singole sezioni definitivamente attribuite, 
numerandole secondo il rispettivo ordine di assegnazione.=
6)  DI  DICHIARARE  il  presente  atto,  a  seguito  di  ulteriore  unanime  votazione  palese, 
immediatamente eseguibile.

  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
Dr. Giuseppe TONDO

_____________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

_______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata sul Sito Istituzionale il   01/02/2013   e vi rimarrà per 

15   giorni consecutivi (N.   111   del Reg.).

IL MESSO COMUNALE
Cosimo PERRONE

________________________

  IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

   ________________________

Data 01/02/2013

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota  

n. _________________ del _________________

Data _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

   ________________________

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 01/02/2013

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

________________________

  Pag. 4 di 4


	LA GIUNTA COMUNALE

